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Spørgsmål 

Ministeren bedes med henvisning til ”Offentlige restancer – status pr. marts 2018 – samt 

orientering om aktiviteter til genopretning af inddrivelsen”, jf. SAU alm. del – bilag 238, 

opgøre værdien af de ikke-inddrivelige restancer for 1. kvartal 2018. Ministeren bedes til-

lige oplyse, hvorfor man ikke fremadrettet vil fremlægge alle tre nøgletal, dvs. de samlede 

restancer, de ikke-inddrivelige restancer og kursværdien. Endvidere bedes ministeren 

overveje, om man fremadrettet vil oplyse de ikke-inddrivelige restancer i de kvartalsvise 

restanceredegørelser, således at Skatteudvalget har så grundigt et materiale som overhove-

det muligt. 

 

Svar 

De to opgørelser af den offentlige gæld i hhv. inddrivelige og ikke-inddrivelige samt kurs-

værdien har til formål at give et mere retvisende billede af restancernes reelle værdi, end 

den nominelle værdi er udtryk for.  

 

De to opgørelsesmetoder kan imidlertid ikke sammenlignes. Kursværdimodellen er mere 

avanceret og derfor mere retvisende end opgørelsen af inddrivelige og ikke-inddrivelige 

restancer. Opgørelsen af inddrivelige og ikke-inddrivelige restancer tenderer til at over-

vurdere den reelle værdi af den samlede gæld, fordi restancer, der kategoriseres som ind-

drivelige, medregnes med den fulde nominelle værdi. Det er imidlertid ikke retvisende. 

Det er baggrunden for, at denne opgørelse er under udfasning og erstattes af kursværdi-

opgørelsen.  

 

Jeg vil derudover gerne understrege, at hverken opgørelsen i inddrivelige og ikke-inddri-

velige restancer eller kursværdien er udtryk for et realiseret tab eller afskrivning.  

 

Fordelingen af den samlede offentlige gæld på inddrivelige og ikke-inddrivelige restancer 

samt kursværdien for 1. kvartal 2018 fremgår af nedenstående tabel 1. Det skal bemærkes, 

at opgørelsen af inddrivelige og ikke-inddrivelige er baseret på et andet datagrundlag end 

det, der er grundlaget for opgørelsen af den samlede gæld og kursværdien, som benyttes i 

redegørelsen for 1. kvartal 2018. Derfor summerer de inddrivelige og ikke-inddrivelige re-

stancer ikke til den samlede gæld. 

 

Tabel 1. Samlet offentlig gæld pr. 1. kvartal 2018 
 

 
 mio. kr. (PL-2018) Inddrivelige Ikke-inddrivelige  Samlet gæld Kursværdi 

Samlet offentlig gæld                34.299                77.088              111.352                24.904  
 

 

 
Anm.: Den samlede gæld og kursværdien er opgjort på baggrund af det nye datavarehus, der er etableret som led i genop-
rettelsen af inddrivelsesområdet. Opgørelsen af inddrivelige og ikke-inddrivelige er opgjort på baggrund af det gamle data-
varehus. Tallene er derfor ikke fuldt ud sammenlignelige.  
 


